
1

　皆様には、日頃より当行をお引き立ていただきまして、誠にありがとうございます。�

本年も皆様に、当行をより一層ご理解いただけるようディスクロージャー誌「Report2003」を

作成いたしました。当行をより深くご理解いただくためのご参考となれば幸いと存じます。�

　私ども仙台銀行は、宮城県知事のご提唱により、宮城県が資本金の4割を出資して昭

和26年7月振興無尽株式会社として創業、翌27年5月相互銀行に転換し、さらに平成元年

2月普通銀行へ転換し「仙台銀行」と商号変更いたしました。�

　この間「信を万事の本と為す」を行是とし、常に地域社会とともに歩む堅実経営の銀行

として、地域に密着した営業活動を展開し、順調に発展を続けてまいりました。これもひとえ

に皆様方のご愛顧の賜と深く感謝申し上げます。�

　金融機関をとりまく環境は一段と厳しさを増しておりますが、中小企業の再生と地域経

済の活性化にむけて、地域金融機関には今まで以上に多くの役割を果たしていくことが求

められております。私どもはこうした時代の要請を正面から受け止め、宮城県を基盤とする

地域金融機関として、地域に確固たる存在基盤を確立し、皆様の信頼とご期待にお応え

できますよう役職員一同一致協力し努力してまいる所存でございます。�

　今後とも引き続き一層のご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。�

�
平成15年７月�

取締役頭取�


